
 

1 

 

Portaria nº. 54/2016 de 15 de julho de 2016 
 
 
O Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 85, inciso II, alínea “g” da Lei 
Orgânica do Município,  

 
CONSIDERANDO o Edital de Convocação nº. 

02/2016, publicado no Diário Oficial do Municípios do Paraná, Edição nº 1032. fls. 
110/111 do dia 29/06/2016, o qual teria o candidato prazo de 10 (dez) dias para a 
apresentação dos documentos previstos no item 3 do referido Edital; 

 
CONSIDERANDO que os candidatos mesmo 

intimados para apresentação de documentos, conforme item 23.5 do Edital de Concurso 
Público nº. 01/2015, deixou transcorrer o prazo, sem apresentar os documentos 
solicitados no item 3 do Edital de Convocação nº. 02/2016, publicado no Diário Oficial 
do Municípios do Paraná, Edição nº. 1032 fls. 110/111 do dia 29/06/2016. 

 
CONSIDERANDO o item 21.5 do Edital do 

Concurso Público nº. 01/2015 estabelece que caso o candidato não apresente os 
documentos, dentro do prazo, será desclassificado, autorizando a ser chamado o 
candidato subsequente, na ordem de classificação; 

 
RESOLVE 

 
Por este ato, comunicar a DESCLASSIFICAÇÃO  do Concurso Público n° 001/2015, 
de todos os candidatos relacionados no anexo único deste edital.  

 
 

JAMIL PECH 
 
 

ALÉCIO MAROLI 
Chefe do Departamento Recursos Humanos 



 

2 

 

ANEXO ÚNICO 

AMPLA CONCORRÊNCIA: 

Cargo: Contador 

Inscrição Nome Classificação Nota 

397 LEANDRO LACHMAN 2º 9,50 

 


